
1 
 

 

                                    22.12.23 

 
 
 

Informasjon fra myndighetene om endringer 
i regelverket for fordrevne ukrainere 

 
 
UTLENDINGSDIREKTORATET (UDI) 

Fra og med 12. desember 2023 ble adgangen til å reise frem og tilbake mellom Ukraina og Norge for 
personer med midlertidig kollektiv beskyttelse i Norge opphevet. Denne gruppen har tidligere hatt 
unntak fra instruks GI-03/2020, som instruerer UDI til å opprette tilbakekallssak i tilfeller hvor 
personer med beskyttelse til Norge reiser til hjemlandet. Dette unntaket er nå opphevet og ukrainske 
borgere med kollektiv beskyttelse som reiser tilbake til Ukraina vil vurderes for tilbakekall.  

Det vil være mulig å gjennomføre reiser tilbake til Ukraina dersom man har et legitimt formål med 
reisen, men terskelen er svært høy for at dette godtas. Med legitimt formål menes et kort besøk for å 
gjøre noe som er helt nødvendig, for eksempel å besøke nært familiemedlem som er svært alvorlig 
syk, eller for å delta i en begravelse for et familiemedlem. Hverken UDI eller noe andre kan forhånds-
godkjenne en slik reise. Det betyr at vi ikke kan godkjenne formålet med reisen før man reiser.  

Ukrainere med kollektiv beskyttelse vil som alle andre flyktninger som har fått beskyttelse, selv være 
ansvarlig for å vurdere om de har et legitimt formål med reisen, og at dette formålet kan 
sannsynliggjøres, eksempelvis ved å fremvise helsedokumentasjon for sykt familiemedlem eller 
gjennom forklaring. Det vil være UDI som tar stilling til om hjemreisen hadde et legitimt formål når 
det skal vurderes til om tillatelsen skal tilbakekalles. 
 
Det er ikke noen varslingsplikt til UDI eller PU. Det opprettes ikke noen egen informasjonskanal for 
dette.  
 
Alle rettigheter som følger av tillatelse om kollektiv beskyttelse, gjelder fram til de evt. blir 
tilbakekalt. 

Hovedside med informasjonsboks om innstrammingene:  
-> https://udi.no/informasjon-ukraina-russland/krisen-i-ukraina/ 

Aktuelle saker:  
-> https://udi.no/aktuelt/endringer-i-regelverket-for-fordrevne-ukrainere/  
-> https://udi.no/aktuelt/ukrainere-som-reiser-hjem-kan-miste-oppholdstillatelsen/ 

 
 
 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/gi-032020--revidert-instruks-om-tolking-av-utlendingsloven--37-og-63-nar-flyktningen-har-reist-til-hjemlandet-i-strid-med-forutsetningene-for-opphold-i-norge/id2690549/
https://udi.no/informasjon-ukraina-russland/krisen-i-ukraina/
https://udi.no/aktuelt/endringer-i-regelverket-for-fordrevne-ukrainere/
https://udi.no/aktuelt/ukrainere-som-reiser-hjem-kan-miste-oppholdstillatelsen/
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UDI går også ut med denne informasjonen til alle søkere/eksterne samarbeidspartnere som kan 
komme i kontakt med søkere: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

INTEGRERINGS- OG MANGFOLDSDIREKTORATET (IMDi) 

IMDi gjør oppmerksom på at informasjon rundt endringene er blitt oppdatert på Ny i Norge. 
Informasjonen er tilgjengelig på norsk, engelsk, russisk og ukrainsk.   
 

 

Til deg som skal søke om beskyttelse i Norge 

Fra 1. januar 2024 skal alle som vil søke om beskyttelse i Norge, og trenger et sted å bo, registrere 
søknaden sin ved Nasjonalt ankomstsenter i Råde kommune. Du må reise dit selv, og betale for 
reisen. På Nasjonalt ankomstsenter tar du kontakt med politiet, som hjelper deg videre. 

Registrere søknad om beskyttelse 
Politiet i de ulike politidistriktene kan registrere deg som asylsøker, men Nasjonalt ankomstsenter er 
det eneste stedet som både registrerer deg som asylsøker, registrerer søknaden din om beskyttelse 
og sender den til Utlendingsdirektoratet (UDI) for behandling. Ankomstsenteret er også det eneste 
stedet som tilbyr deg innkvartering under registreringen. 

Unntak 
Det er noen unntak: 

• Hvis du er under 18 år og kommer alene til Norge (enslig mindreårig). 
• Hvis du er i en spesielt sårbar situasjon. 
• Hvis det er fare for livet og helsen din. 

Hvis noe av dette gjelder deg, vil politiet organisere transport for deg til Nasjonalt ankomstsenter. 

Tilbud om å bo i asylmottak 
Hvis du trenger et sted å bo etter at du er ferdig registrert på Nasjonalt ankomstsenter, og mens du 
venter på at søknaden din om beskyttelse skal bli behandlet, får du tilbud om plass på et asylmottak 
et annet sted i landet. Du vil få beskjed om hvor du skal og når du skal reise. Reisen til asylmottaket 
er organisert og betalt av ankomstsenteret. 

Bo privat før og etter registrering 
Hvis du bor du privat og skal fortsette med det, kan du registrere søknaden om beskyttelse ved et av 
de andre registreringsstedene. Hvis du senere ønsker plass i et asylmottak, må du først reise til 
Nasjonalt ankomstsenter. 

Hvis du kom til Norge ved Storskog 
Endringen gjelder ikke for personer som kommer over grensa ved Storskog. De blir registrert i 
Kirkenes. 

 

https://www.nyinorge.no/
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HELSEDIREKTORATET (Hdir) 
 
Helsedirektoratet har sendt brev til helsetjenesten, kommuner, statsforvaltere og andre offentlige 
instanser om endringer i ankomstflyten for fordrevne fra Ukraina – konsekvenser for tidlig helsehjelp 
og tuberkuloseundersøkelse. I brevet fremkommer det at alle vanlige asylsøkere og fordrevne fra 
Ukraina skal registreres og tuberkuloseundersøkes i Nasjonalt ankomstsenter i Råde. Det er unntak 
for de som bosetter seg selv privat og som fortsatt skal kunne registrere seg hos politiet.  
 
Lenke til brevet finnes her:  
-> https://www.helsedirektoratet.no/tema/ukraina/brev-fra-helsedirektoratet-ukraina 

https://www.helsedirektoratet.no/tema/ukraina/brev-fra-helsedirektoratet-ukraina

